SIGNA tria illa, de quibus inscripto capitis.

Vers. 31. — VISITAVIT, respexit ad eos liberandum et educendum ex Ægypto; hoc enim posterius verbum explicatio est prioris.

CHAPITRE V.

1. Après cela, Moïse et Aaron vinrent trouver Pharaon et lui parlèrent en ces termes: Voici ce que dit le Seigneur, le Dieu d'Israël: Laissez aller mon peuple, afin qu'il me sacrifie dans le désert.

2. Mais il répondit: Qui est ce Seigneur, pour que je sois obligé d'écouter sa voix, et de laisser sortir Israël? je ne connais point ce Seigneur, et je ne laisserai point sortir Israël.

3. Ils lui dirent encore: Le Dieu des Hébreux, qui est le vrai et l'unique Dieu, nous a ordonné d'aller trois

mus Domino Deo nostro; ne fortè accidat nobis pestis, aut gladius.

4. Ait ad eos rex Ægypti: Quare, Moyses et Aaron, sollicitatis populum ab operibus suis? ite ad onera vestra.

5. Dixitque Pharaon: Multus est populus terræ; videtis quòd turba succreverit; quantò magis si dederitis eis requiem ab operibus?

6. Præcepit ergo in die illo præfectis operum et exactoribus populi, dicens:

7. Nequaquam ultra dabitis paleas populo ad conficiendos lateres, sicut priùs: sed ipsi vadant, et colligant stipulas.

8. Et mensuram laterum, quam priùs faciebant, imponetis super eos, nec minuetis quidquam; vacant enim, et idcirò vociferantur, dicentes: Eamus, et sacrificemus Domino nostro.

9. Opprimantur operibus, et expleant ea, ut non acquiescant verbis mendacibus.

10. Igitur egressi præfecti operum et exactores, ad populum dixerunt: Sic dicit Pharaon: Non do vobis paleas;

11. Ite, et colligite sic ubi invenire poteritis, nec minuetur quidquam de opere vestro.

12. Dispersusque est populus per omnem terram Ægypti ad colligendas paleas.

13. Præfecti quoque operum instabant, dicentes: Complete opus vestrum quotidie, ut priùs facere soleratis quando dabatur vobis paleæ.

14. Flagellatique sunt qui præerant operibus filiorum Israel, ab exactoribus Pharaonis, dicentibus: Quare non impleris mensuram laterum sicut priùs, nec heri, nec hodiè?

15. Veniuntque prepositi filiorum Israel, et vociferati sunt ad Pharaonem, dicentes: Cur ita agis contra servos tuos?

16. Paleæ non dantur nobis, et lateres similiter imperantur: en famuli tui flagellis cædimur, et iniuste agitur contra populum tuum.

17. Qui ait: Vacatis otio, et idcirò dicitis: Eamus, et sacrificemus Domino.

18. Ite ergo, et operamini; paleæ non dabuntur vobis, et reddetis consuetum numerum laterum.

19. Videbantque se prepositi filiorum Israel in malo, cò quòd diceretur eis: Non minuetur quidquam de lateribus per singulos dies.